
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ульяновска «Средняя школа №37» 
 

ПРИКАЗ 
 

от 13.03.2023                                                               118 - о 

г. Ульяновск 
 

Об организации приёма в 1 класс 

на 2023-2024 учебный год 
 

На основании Порядка приёма на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённого 

Министерством просвещения Российской Федерации № 458 от 02.09.2020 года, письма 

департамента по надзору и контролю в сфере образования Министерства образования и 

науки Ульяновской области от 21.01.2020 № 73-ИОГВ-01-03/63исх, письма Управления 

образования администрации г. Ульяновска «О правилах приёма в 1 класс», в соответствии 

с Порядком приёма на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в МБОУ СШ №37, утверждённым 

приказом директора № 98/1-о от 06.03.2023 года 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать комиссию по приёму документов от родителей будущих первоклассников в 

следующем составе: 
Председатель комиссии – Швырина Т.С., заместитель директора по УВР 

Члены комиссии:  Гордеева Е.Ю., педагог - психолог 
Долгова С.Ю., секретарь учебной части. 

2. Установить следующие сроки работы комиссий: с 01.04.2023 с 09.00  до 16.00 ежедневно 

для лиц, проживающих на закреплённой за МБОУ СШ№37 территории, имеющих 

соответствующую регистрацию, лиц, указанных в п. 12 Порядка. 

3.  Ответственному координатору АИС " Е-услуги. Образование" и "Сетевой город. 

Образование",  заместителю директора по ИКТ Симендееву Александру Геннадьевичу: 

3.1. На официальном сайте  школы  разместить следующую информацию и документы 

о приёме в 1 класс: 
Баннер, разъясняющий порядок подачи электронного заявления, информацию о 

порядке подачи заявления в 1-й класс, график приёма документов, перечень 

документов, предоставляемых родителями (законными 

представителями) детей в школу после подачи электронного заявления, 

контактную информацию работников, курирующих вопросы приём детей, для 

организации консультирования родителей (законных представителей) детей, 

информацию о планируемом по результатам обследования закреплённого 

микрорайона количестве мест для приёма в первые классы в 2023 году. 

Нормативные документы по приёму в общеобразовательные организации. 

Форму заявления о приёме в школу. 
Микрорайон школы (с уточнениями на 15.02.2023 года (Постановление Главы 

администрации г. Ульяновска № 127 от 15.02.2023 года). 
Не позднее 02.07.2023 года информацию о ходе работы по комплектованию 1 

классов школы, о наличии свободных мест для приёма детей, не 

зарегистрированных на закреплённой территории. 
3.2.  Организовать работу пользователя с ролью "Сотрудник" в государственной 

информационной системе "Е- услуги. Образование:  Приёмная кампания в первый класс"; 

 

4. Председателю комиссии Швыриной Т.С.: 



Организовать приём документов через портал «Е-услуги» с 01.04.2023 года.  

4.2. Проверить карточку школы и при необходимости внести изменения в 

государственной информационной системе «Сетевой город.Образование», 

провести интеграцию с «Е-услуги»; 
4.3. Обеспечить приём документов с обязательной регистрацией заявлений, выдачей 

расписок в получении документов на основании порядка приёма граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в МБОУ СШ №37; 
4.4.Провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) по 

вопросу приёма детей в МБОУ СШ №37 в соответствии с требованиями действующего 

законодательства. 
4.5. Разместить на  информационном стенде школы следующую информацию и 

документы о приёме в 1 класс: 
Баннер, разъясняющий порядок подачи электронного заявления, информацию о 

порядке подачи заявления в 1-й класс, график приёма документов, перечень 

документов, предоставляемых родителями (законными 

представителями) детей в школу после подачи электронного заявления, 

контактную информацию работников, курирующих вопросы приём детей, для 

организации консультирования родителей (законных представителей) детей, 

информацию о планируемом по результатам обследования закреплённого 

микрорайона количестве мест для приёма в первые классы в 2023 году. 

Нормативные документы по приёму в общеобразовательные организации. 

Форму заявления о приёме в школу. 

Не позднее 02.07.2023 года информацию о ходе работы по комплектованию 1 

классов школы, о наличии свободных мест для приёма детей, не 

зарегистрированных на закреплённой территории. 
Обеспечить подготовку проекта приказа о зачислении в 1 класс в течение 3 рабочих 

дней после приёма документов на обучение в 1 класс детей, указанных в п. 12 

Порядка, а также проживающих на закреплённой территории исходя из 

планируемого комплектования классов: 
1а класс – классный руководитель Иксанова Г.А. – 25 человек 

1б класс – классный руководитель  Бычкова Е.В. – 25 человек  

1в класс – классный руководитель  Дубок О.И. – 25 человек  

1г класс – классный руководитель  Жуперина Е.А. – 25 человек 
4. Долговой С.Ю..: 

 еженедельно размещать информацию о количестве принятых заявлений и 

количестве вакантных мест на официальном сайте школы; 

4.2. провести выверку заявлений, поданных ранее 01.04.2023 года. В случае если до 

01.04.2023 года будут зарегистрированы заявления по приёму в 1 класс, их необходимо 

перевести в статус «Отказано»; 
4.3. разместить информацию о количестве свободных мест для приёма детей, не 

зарегистрированных на закреплённой территории в срок: до 02.07.2023 года. 
 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор 
 

С приказом ознакомлены 

О.В. Крючкова 
 

Т.С. Швырина 

Е.Ю. Гордеева  

С.Ю. Долгова

 

 


		2023-03-14T15:43:03+0400
	Крючкова Ольга Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




